Mat. 21  
Ad austrū ha  
bitare

Esa. 19.  
Rom. 1  
Plal. 68  
Habitare i cā  
pestribus.

1. Regū. 17

Per Ephraym  
scribæ & phar  
isæi denotan  
tur.

Galaad  
Gene. 31.  
Osee. 6.

Beniamin

Filij Israhel, s̄  
lij p̄missiōis,  
Chananæi

Ezech. 16.

Sarepta  
3. Reg. 17.

Luc. 4

Hierusalē in  
Bosphoro

COMMENTA. RVPER. ABBA. LIB. I.

Bosphorus em (sicut iam superius dictu est) regio est maris septentrionalis: quo transmigrationem terrenae Hierusalē fuisse abductā nulla scriptura meminit: Possidebit ergo ciuitates austri. i. meridiei, qd nūc uidemus fieri, dū plenitudine ueri luminis & caloris possidet, qd p̄t erāt, absq; notitia dei, obscuri & frigid: qd tale est: ac si de septentrione transferant homines ad meridiē, ciuitates lucidas habitaturi, pp̄tito deo, qui sola gratia, & pietate sua gentes uisitat.

Saluatores  
Apostoli.  
Iaco. 5.

¶ Et ascendēt saluatores in montē Syon, iudicare montē Esau. Saluatores recte dicuntur, in per quoz ministeriū cōuersi peccatores saluātur, iuxta qd Ap̄tus Iacobus dicit: Quonia qui cōuersi fecerit peccatorē ab errore uiaē suae, saluabit animā eius à morte. Hoc maxime p̄t Christū Ap̄ti fecerūt, per quoz p̄dicationē gentes ab errore uiaē suae cōuersae sunt. Saluatores igitur sunt & ipsi ascendēt in montē Syon, iudicare montē Esau. i. sedebūt sup se dea dō

Matt. 19

decim, iudicātes duodecim tribus Israhel: qui uidelicet carnalis Israhel (ut sepe diximus) p̄t p̄t hoc ipsum qd infidelis & p̄secutor est fratris dicitur & est Esau. Illoz mons, in quē ascendit, Syon d̄r, & eminētia uirtutū est. Huius aut Esau mons supbia tumor ē. Illius expectatio iudicij plena timoris est. Et erit d̄no regnū: d̄no (inquā) cuius hae omnia dona sunt, quoz sancti sic hae reditabūt, sic possidebūt, sic iudicabūt, & post iudicabūt: & post iudicium in regno aeterno mēsa eius p̄cipites erūt, iuxta illud fidele eius p̄missum: Et ego dispono uobis sicut disposuit mihi pater meus, ut edatis & bibatis sup mensam meā in regno meo.

Lue. 22.

¶ Et ego dispono uobis sicut disposuit mihi pater meus, ut edatis & bibatis sup mensam meā in regno meo.

ABDIAE LIBRI FINIS.

PROLOGVS RVPERTI ABBATIS TVITIENSIS IN IONAM PROPHETAM.

Can. 2

Nima quae Christum quærit, intentionem suam cur illū quærat hac uoce de promit. Quis mihi det te fratrem meum, sugentē ubera matris meae, ut inueniam te foris & deosculer, & iam me nemo despiciat: Magna em̄ despectū sibi cōscia, suoq; iudicio multū despiciabilis ac despecta per hūc solū se nobis & inclytā fieri confidit, si talē dilectum inuenire, apprehendere, & deoscular meruerit: non tantū intus in secreto cōscientiæ cubiculo: uerū etiam foris, id est, ita ut ad amicos quoq; dilecti illius perueniat, qd illum uiderit, qd agnouerit, qd in eum crediderit, qd eum dilexerit. Deniq; iam tunc despiciabilis esse non potest in oculis dei patris, in conspectu eorum, uidelicet angeloz & hominū sanctoz. ¶ Vbi autē uel illa quærit, aut quærere debet, ubi ille inuenitur aut inuenire potest, nisi in scriptura: maximeq; prophetica, quæ uicq; uerbum domini est: Ibi quæritur & inuenitur: quia profecto, qualis sit ille dilectus, Prophetæ stantur. ¶ Et in alijs quidem citius, in alijs difficilius inuenitur. In Iona uero quem nunc in gredi cupimus inanifestissime claret, quod miraculum in illo celebratum fuerit præconantur eius. Ipse enim ore proprio dixit, & totus orbis audiuit. Sicut fuit Iona in uentre ceti tribus diebus & tribus noctibus, sic erit filius hominis in corde terræ tribus diebus & tribus noctibus. ¶ Igitur & hunc Prophetam tanto alacrius ingrediamur, quanto clarius atq; pulchrius in eo Christi testimonium nouimus: quem in scripturis legis & Prophetarum quærere propositum habemus. Obscrātes, ut q̄ typus est saluatoris, & tribus diebus ac noctibus in uentre ceti moratus præfigurauit domini resurrectionem: nobis quoq; seruiorem obtineat salutem.